vermeld dat het conservatorium in 1951 haar 125-jarig bestaan vierde met een
feestconcert.
Gebouw

GEBOUW
12

Artikel 5 van het oprichtingsbesluit vermeldde dat het stedelijk bestuur van 's-
Gravenhage aanbood "om ten behoeve der op terigten school te verschaffen 
een lokaal gelijk ook eene jaarlijksche somme van Duizend twee honderd 
Guldens (ƒ 1200) ter voorziening in de verdere behoeften der school" 13 .

Het "gewesen huis van Nederburgh", een patriciërshuis op de hoek van wat 
destijds heette het Hoge Westeinde en de Vleersteegh werd als eerste 
onderkomen voor de muziekschool gebruikt.

Dit duurde tot de zomer van 1840 toen zij naar het gebouw van de Teeken- en